
No. DE ACTA 15

FECHA: GALAPA, SEPTIEMBRE 07 DE 2025

HORA:LUGAR: 04:25 PM

RECINTO CONCEJO MUNICIPAL DE GALAPA

PRESIDENTE: ROBERTO CUAO ZuNIGA

SECRETARIA: SHARON PERALTA

PRESIDENTE:   ROBERTO CUAO ZufilcA

Buenas tardes, damos inicio a la sesi6n extraordinaria n6mero 15 del pen.odo 2025. Siendo las
4:25, ddndoles la gracia a Dios porque nos mantiene con vida y con salud en estos momentos.
Secretaria, por favor, el orden del dfa.

SECRETARIA:   SHARON  PERALTA

Buenos dfas para todos, vamos a proceder con la lectura del orden del dra

ORDEN DEL DfA CORRESPONDIENTE A LA SES16N  EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE
CONCEJO MUNICIPAL DE CALAPA

FECMA: DOMINGO 7 DE SEPTIEMBRE DE 2025

1.   ORAC16N A CARGO DEL HONORABLE CONCEJAL MANUEL SILVERA

2.    LLAMADO A LISTA Y VERIFICAC16N  DEL QUORUM

3.    PRIMER   DEBATE   DEL   PROYECTO   DE  `ACUERDO   No.   011    (POR   MEDIO   DEL   CUAL   SE

ADOPTAN    MEDIDAS    EXCEPCIONALES    Y   TRANSITORIAS    EN    EL    PAGO    DE    INTERESES

MORATORIOS Y SANCIONES PARA DEUDORES DE OBLIGACIONES TRIBUTARIAS DE ORDEN

MUNICIPAL)

4.    LECTURA DEL ACTA ANTERIOR

5.    LECTURA DE COMUNICACIONES



6.    CIERRE

PRESIDENTE:   ROBERTO CUAO Zuf]lGA

Honorables concejales, por favor mantener la
del dfo'

ARNOLD MANUEL DEVENISH  MACIAS
CARLOS JULIO ALVAREZ TORRADO
CARLOS ALBEIRO RANGEL CALLE
CARLOS ALBERTO  VILLARREAL UTRIA

CECIL ENRIQUE CANTILLO  PEREZ
EDUARDO JOSE ROMERO RAMOS
JUAN  PABLO GUTIERREZ  BARROS
MANUEL FRANCISCO SILVERA RUBIANO
MARLON ENRIQUE MARRIAGA ARIZA
NICOLLE YOLANDA MARTINEZ  LLANOS
ROBERTO CARLOS CUAO ZufulGA
SAULON  DE JESUS  OSPINA SARMIENTO
TERESA DE JESUS  LLANOS ARRIETA

mano alzada para autorizar y aprobar el

APRUEBA

APRUEBA

APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA

APRUEBA
APRUEBA

APRUEBA

APRUEBA

Queda aprobado per todos, continoe secretaria.

SECRETAR[A:   SHARON  PERALTA

1 a ORAC16N A CARGO DEL HONORABLE CONCEJAL MANUEL SILVERA

CONCEJAL: MANUEL SILVERA

Buenas tardes a todos, compafieros. Vamcts a poner en manos esta tarde nuestra vida y la
vida  de nuestras familias,  coda uno de  nuestros  pensamientas y de  nuestras  acciones.  Le
damos  gracias, SeFior,  por tenemos aquf reunidos una vez mds,  por permitir compartir con
nuestros compafieros y debatir proyectos que sirvan de beneficio a nuestra comunidad. Le
damos gracias, Sefior, porque en todo momento nos dejas ver tu magnificencia, porque nos
permites  estar con  vida,  con  salud,  al  lado  de  nuestra  familia  y de  las  personas  que  nos
quieren. Te pido, Sefior, que nos protejas, que nos lleves siempre de tu mono y apartes toda
piedra de tropiezo de nuestro camino. Te pido que en esta tarde protejas a todas las familias
galaperas, m6s cctn este aguacero que estd ocurriendo en este momento, que no vaya a
haber  ninguna  situaci6n  de  calamidad  con  ninguna  persona   del  municipio.  Siguenos



tranquilidad y las facultades para poder tomar las  mejores  decisiones, tanto para nuestras
vidas como para el municipio. Te lo pido en el nombre de tu hijc> amado Jesucristo. Amen.

20  LLAMADO  A  LISTA Y VERIFICAC16N  DEL QUORUM

ALVAREZ TORRADO CARLOS JULIO
CANTILLO PEREZ CECIL ENRIQUE
CUAO zurriiGA ROBERTO cARLOs
DEVENISH MACIAS ARNOLD MANUEL
GUTIERREZ  BARRIOS  JUAN PABLO
LLANOS ARRIETA TERESA DE  JESUS

MARRIAGA ARIZA MARLON  ENR[QUE
MARTINEZ  LLANOS  NICOLLE YOLANDA
OSPINA SARMIENTO SAULON  DE JESUS
RANGEL CALLE CARLOS ALBEIRO
ROMERO RAMOS EDUARDO JOSE
SILVERA  RUBIANO MANUEL FRANCISCO
VILLARREAL UTRIA CARLOS ALBERTO
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PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

3°  PRIMER  DEBATE DEL PROYECTO  DE ACUERDO  No.  011   (FOR MEDIO  DEL CUAL SE ADOPTAN
MEDIDAS    EXCEPCIONALES   Y   TRANSITORIAS    EN    EL   PAGO    DE    INTERESES    MORATORIOS   Y
SANCIONES  PARA DEUDORES  DE OBLIGACIONES TRIBUTARl'AS  DE ORDEN  MUNICIPAL)

PRES[DENTE:  ROBERTO CuAO ZUFqlGA

Honorables concejales, por motivos del fin cle semana ncj hubo la forma de reunirnos con el
Secretario de Hacienda. Los honorables conceiales de la comisi6n estdbamos en close ayer
y fue imposible reunirnos, por lo cual solicito que primer debate queda aplazado para el dfa
de maFiana.

ARNOLD  MANUEL DEVENISH  MACIAS
CARLOS JULIO ALVAREZ TORRADO
CARLOS ALBEIRO  RANGEL CALLE
CARLOS ALBERTO VILLARREAL UTRIA
CECIL ENRIQUE CANTILLO  PEREZ

APRUEBA

APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA

APRUEBA



EDUARDO JOSE ROMERO RAMOS
JUAN  PABLO GUTIERREZ  BARROS
MANUEL FRANCISCO SILVERA RUBIANO
MARLON ENRIQUE MARRIAGA ARIZA
NICOLLE YOLANDA MARTINEZ  LLANOS
ROBERTO CARLOS CUAO ZUNIGA
SAULON  DE JESUS  OSPINA SARMIENTO
TERESA  DE JESUS  LLANOS ARRIETA

APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA
APRUEBA

APRUEBA
APRUEBA

APRUEBA
Aprobado por unanimidad, queda aplazado, continue secretaria.

SECRETAR[A:   SHARON  PERALTA

4a LECTURA DEL ACTA ANTERIOR, 5° LECTURA DE COMUNICACIONES, no tenemos , 6° CIERRE.

PRESIDENTE:   ROBERTO CIJAO ZufllcA

Siendo las 4:30 del domingo 7 de septiembre, damos por terminada la sesi6n extraordinaria
ndmero 15, quedando citados para maF`ana a las 9:00 de la mahana.

MARLON  ENRIQUE MARRIAGA ARIZA
SEGUNDO VICEPRESIDENTE

t.,.
CECIL ENRIQUE CANTILLO  PEREZ

VICEPRESIDENTE


